UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-BDT Cao Bằng, ngày      tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công

tháng 01 năm 2021

Thực hiện công văn số 1568/SKHĐT-THQH ngày 26 tháng 8 năm 2019 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh, V/v báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và giải ngân

kế hoạch vốn đầu tư công giữa tháng và hàng tháng.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu

tư công  từ ngày 31/12/2020 đến ngày 15/01/2021( nguồn vốn năm 2020) do Ban

Dân tộc tỉnh làm chủ đầu tư, như sau:

1. Quyết định 2086/QĐ-TTg hỗ trợ đồng bào dân tộc vùng Lô Lô

- Tổng kế hoạch được giao là: 28.568 triệu đồng, trong đó:

+ Kế hoac̣h vốn kéo dài năm 2020: 28.568 triệu đồng.

+ Kế hoạch năm 2021 là : Không có.

- Lũy kế giải ngân ( tính đến thời điểm 15/01/2021) là:

+ Đối với nguồn vốn sự nghiệp: Hoàn thành và thực hiện giải ngân 100% kế

hoạch vốn năm 2020.

+ Đối với nguồn vốn đầu tư: Trong tháng 01, Ban đã tổ chức 1 đoàn kiểm

tra và nghiệm thu khối lượng hoàn thành 05 dự án đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu

theo Quyết định 2086/QĐ-TTg đồng thời đôn đốc nhà thầu tiếp tục thi công đối

với các công trình còn dở dang và thực hiện thanh quyết toán đối với các công

trình đã hoàn thành. Giải ngân 13.104 triệu đồng đạt 51,3% KH năm. Hiện nay

Ban Dân tộc đang hoàn tất công tác nghiệm thu thanh toán khối lượng xây lắp

hoàn thành và bổ sung hồ sơ thanh toán trước 31/01/2021; thực hiện các thủ tục

chuyển tiếp vốn từ năm 2020 kéo dài sang thực hiện năm 2021.

 ( Có chi tiết tại biểu 03 đính kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công

tháng 01 năm 2021 của Ban Dân Tộc tỉnh./.

Nơi nhận:

  - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

  - LĐ Ban;

  - Lưu VT, KHTH,QT(6).

TRƯỞNG BAN

Bế Văn Hùng

Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng

  Biểu số: 03

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG THÁNG 1 NĂM 2021

(Từ ngày 31/12/2020 đến ngày 15/01/2021)

(Kèm theo báo cáo số               /BC-BDT ngày           tháng 01  năm 2020 của Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng)

 đơn vị tính: Triệu đồng

TT Chương trình

Kế hoạch

vốn năm

2020

Khối lượng

thực hiện từ

01/1/2020 đến

thời điểm báo

cáo

Giải ngân kế hoạch 2020

Tỷ lệ giải

ngân

(%)

Ghi chú

 Giải ngân

từ ngày 01

hằng tháng

đến ngày 15

hằng tháng

 Lũy kế giải

ngân từ ngày

01/1/2020đến

ngày

15/01/2021

1 2 3 4 5 6 7 8

  TỔNG CỘNG 28.568 0 259 15.878 55,6%

II THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 2086/QĐ-TTG 28.568 0 259 15.878 55,6%

1 Vốn đầu tư 25.535 30% 0 13.104 51,3%

 2 Vốn sự nghiệp 3.033 100% 259 3.033 100%

		2021-01-18T16:43:19+0700

		2021-01-18T16:58:47+0700

		2021-01-18T16:58:47+0700

		2021-01-18T16:58:47+0700